
 

e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297   

Area 5 – Settore 2 – Reclutamento e mobilità docenti 
 Responsabili: L. Giovagnorio; F. Tramontano, Referenti G. Persico; E. Talitro 

                                                                                       

 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 edificio 4 - 31100 Treviso 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA l'O.M. n. 241 dell' 8 aprile 2016, che disciplina la mobilità del personale della 
scuola per l'anno scolastico 2016/2017;  
 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sulla mobilità del personale della scuola 
per l'anno scolastico 2016/2017, sottoscritto in data 8.04.2016, con particolare riferimento 
all’art. 7 – Rientri, assegnazioni e restituzioni al ruolo di provenienza e personale della 
D.O.S.; 
 
VISTI  la nota prot. 5123 del 22.03.2016 dell’Ufficio Scolastico Regionale Veneto – Ufficio 
III avente ad oggetto: Operazioni preliminari alla mobilità, che ha fornito agli Uffici 
Scolastici Territoriali istruzioni operative in materia di assegnazione della sede di titolarità 
ai docenti DOS ed il proprio conseguente Avviso prot. n. 2404 del 30.03.2016, con il quale 
sono state date indicazioni ai docenti DOS interessati ad acquisire la titolarità sulla sede di 
servizio; 
 
VISTI  la nota prot. 8210 del 20.04.2016 dell’ Ufficio Scolastico Regionale Veneto – 
Ufficio III con la quale, a rettifica della precedente prot. 5153 cit., si precisa che anche i 
docenti titolari DOS assunti nelle fasi “0” e “A” nell’anno scolastico 2015/2016 sono 
destinatari della norma di cui all’art. 7 comma 2 del citato CCNI ed il proprio conseguente 
Avviso prot. n. 3309 del 26.04.2016 con il quale è chiarito che anche tali docenti, se 
interessati, possono presentare domanda di conferma nella sede di titolarità, specificando 
che la domanda di trasferimento presentata, se soddisfatta, annulla la conferma; 
 
TENUTO CONTO che ciascuno dei docenti DOS che ha presentato domanda di conferma 
ed anche domanda di trasferimento, ha ricevuto dal sistema informativo del MIUR la 
notifica del punteggio attribuito alla domanda di trasferimento, ove è indicata  la titolarità 
nella sede ove  ha chiesto conferma;  
 
VISTO  il proprio decreto prot. n. 5836 del 4.07.2016 con il quale sono stati pubblicati i 
movimenti del personale docente di ruolo della scuola secondaria di secondo grado di cui 
alla Fase A, art. 6 CCNI cit.  -  ed in particolare -  i movimenti su posti di sostegno; 
 
VISTA la nota prot. 12915 dell’08.07.2016 con cui il Direttore dell’Ufficio Scolastico 
Regionale per il Veneto invita gli Uffici Ambiti Territoriali a valutare favorevolmente i 
reclami eventualmente inoltrati dai docenti ex DOS, i quali, per errore scusabile in ordine 
all’omessa revoca della domanda di trasferimento, si siano preclusi la possibilità di 
ottenere la conferma nella sede di servizio; 
 

MIUR.AOOUSPTV.REGISTRO UFFICIALE(U).0006674.25-07-2016



 

e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297   

Area 5 – Settore 2 – Reclutamento e mobilità docenti 
 Responsabili: L. Giovagnorio; F. Tramontano, Referenti G. Persico; E. Talitro 

                                                                                       

 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 edificio 4 - 31100 Treviso 

 
VISTI i reclami presentati dai docenti ex DOS interessati; 
 
VISTE le disponibilità di posti; 
 
VISTI i punteggi, in caso di concorrenza di più richieste di permanenza sul medesimo posto 
 
 

DISPONE 
 
per le motivazioni espresse in premessa, la parziale modifica del bollettino dei 
trasferimenti del personale docente di ruolo della scuola secondaria di secondo grado per 
l'anno scolastico 2016/2017, pubblicato in data 4.07.2016, nei termini di seguito 
indicati: 
 
 
SONO ANNULLATI I TRASFERIMENTI SU  
POSTO DI SOSTEGNO dei docenti di seguito 
elencati  e ripristinata, pertanto, la titolarità sulla 
scuola in cui avevano chiesto conferma: 
 
1.ALFIERI SANTINA . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . 29/ 3/80 (PA) 
DA TVRC01601C- I.P.S.C.T. "FABIO BESTA" TREVISO (TR EVISO) 
A TVRC02201Q- I.S.I.S.S. "C. ROSSELLI" (CASTELFRANC O VENETO) 
SEZ. ASSOCIATA DI CASTELFRANCO VENETO 
PROVENENTE DA POSTI DI SOSTEGNO 
PUNTI 49 
 
TITOLARITA’ CONFERMATA A TVRC01601C- I.P.S.C.T. "FA BIO BESTA" TREVISO (TREVISO) 
 
2.ANDOLINA SANTA LUCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/12/74 (CT) 
DA TVRI024014- I.P.S.I.A. "SCARPA" (MONTEBELLUNA) 
A TVRH01004T- G. MAFFIOLI (MONTEBELLUNA) 
SEZ. ASSOCIATA DI CASTELFRANCO VENETO 
PROVENENTE DA POSTI DI SOSTEGNO 
PUNTI 49 
 
TITOLARITA’ CONFERMATA A TVRI024014- I.P.S.I.A. "SC ARPA" (MONTEBELLUNA) 
 
3.BATTAGLIA TIZIANA . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . 5/ 8/73 (ME) 
DA TVRH01004T- G. MAFFIOLI (MONTEBELLUNA) 
A TVRA018026- IPSASR M.LLUNA(S.C.I.S."SARTOR") (MON TEBELLUNA) 
SEZ. ASSOCIATA DI CASTELFRANCO VENETO 
PROVENENTE DA POSTI DI SOSTEGNO 
PUNTI 43 
 
TITOLARITA’ CONFERMATA A TVRH01004T- G. MAFFIOLI (M ONTEBELLUNA) 
 
 
4.BATTISTIN DARIO . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . 16/11/78 (TV) 
DA TVPM02000G- IM VERONESE (MONTEBELLUNA) 
A TVPS04000Q- LS GIUSEPPE BERTO (MOGLIANO VENETO) 
PROVENENTE DA POSTI DI SOSTEGNO 
PUNTI 39 
 
TITOLARITA’ CONFERMATA A TVPM02000G- IM VERONESE (M ONTEBELLUNA) 
 
5.BENTINI ELENA . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . 8/ 5/79 (TV) 
DA TVPM02000G- IM VERONESE (MONTEBELLUNA) 
A TVRH01004T- G. MAFFIOLI (MONTEBELLUNA) 
SEZ. ASSOCIATA DI CASTELFRANCO VENETO 
PROVENENTE DA POSTI DI SOSTEGNO 
PUNTI 49 
 



 

e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297   

Area 5 – Settore 2 – Reclutamento e mobilità docenti 
 Responsabili: L. Giovagnorio; F. Tramontano, Referenti G. Persico; E. Talitro 

                                                                                       

 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 edificio 4 - 31100 Treviso 
TITOLARITA’ CONFERMATA A TVPM02000G- IM VERONESE (M ONTEBELLUNA) 
 
 
6.DE SIMONE BARBARA . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . 22/ 3/72 (VE) 
DA TVRA018015- IPSASR C.FRANCO(S.C.I.S. "SARTOR" ) (CASTELFRANCO VENETO) 
A TVRH01000N- IPSSAR G. MAFFIOLI (CASTELFRANCO VENE TO) 
PROVENENTE DA POSTI DI SOSTEGNO 
PUNTI 46 
 
TITOLARITA’ CONFERMATA A TVRA018015- IPSASR C.FRANC O(S.C.I.S. "SARTOR" ) (CASTELFRANCO VENETO) 
 
 
7.DEL DUCA ANNALISA . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . 3/ 9/69 (NA) 
DA TVRA018026- IPSASR M.LLUNA(S.C.I.S."SARTOR") (MO NTEBELLUNA) 
A TVRH01004T- G. MAFFIOLI (MONTEBELLUNA) 
SEZ. ASSOCIATA DI CASTELFRANCO VENETO 
PROVENENTE DA POSTI DI SOSTEGNO 
PUNTI 33 
 
TITOLARITA’ CONFERMATA A TVRA018026- IPSASR M.LLUNA (S.C.I.S."SARTOR") (MONTEBELLUNA) 
 
8.GUARASCIO TERESA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/ 6/69 (CS) 
DA TVRH01000N- IPSSAR G. MAFFIOLI (CASTELFRANCO VEN ETO) 
A TVRH01004T- G. MAFFIOLI (MONTEBELLUNA) 
SEZ. ASSOCIATA DI CASTELFRANCO VENETO 
PROVENENTE DA POSTI DI SOSTEGNO 
PUNTI 18 
 
TITOLARITA’ CONFERMATA A TVRH01000N- IPSSAR G. MAFF IOLI (CASTELFRANCO VENETO) 
 
9.GUBITOSI ROBERTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/ 6/74 (BN) 
DA TVPS04000Q- LS GIUSEPPE BERTO (MOGLIANO VENETO) 
A TVRC01601C- I.P.S.C.T. "FABIO BESTA" TREVISO (TRE VISO) 
SEZ. ASSOCIATA DI TREVISO 
PROVENENTE DA POSTI DI SOSTEGNO 
PUNTI 52 
 
TITOLARITA’ CONFERMATA A TVPS04000Q- LS GIUSEPPE BE RTO (MOGLIANO VENETO) 
 
10.MICALI ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . 23/ 2/82 (ME) 
DA TVSL022014- I.S.I.S.S. "C. ROSSELLI" (CASTELFRAN CO VENETO) 
A TVPM02000G- IM VERONESE (MONTEBELLUNA) 
PROVENENTE DA POSTI DI SOSTEGNO 
PUNTI 43 
 
TITOLARITA’ CONFERMATA A TVSL022014- I.S.I.S.S. "C.  ROSSELLI" (CASTELFRANCO VENETO) 
 
 
11.PAU ALESSANDRA . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . 21/ 7/74 (CA) 
DA TVRA018026- IPSASR M.LLUNA(S.C.I.S."SARTOR") (MO NTEBELLUNA) 
A TVPS04000Q- LS GIUSEPPE BERTO (MOGLIANO VENETO) 
PROVENENTE DA POSTI DI SOSTEGNO 
PUNTI 15 
 
TITOLARITA’ CONFERMATA A TVRA018026- IPSASR M.LLUNA (S.C.I.S."SARTOR") (MONTEBELLUNA) 
 
 
12.RISOLI CATERINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/ 3/69 (CS) 
DA TVRA018026- IPSASR M.LLUNA(S.C.I.S."SARTOR") (MO NTEBELLUNA) 
A TVRH03000V- IPSSAR ALBERINI (VILLORBA) 
PROVENENTE DA POSTI DI SOSTEGNO 
PUNTI 63 
 
TITOLARITA’ CONFERMATA A TVRA018026- IPSASR M.LLUNA (S.C.I.S."SARTOR") (MONTEBELLUNA) 
 
13.SIRENA SILVIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/ 8/80 (TV) 
DA TVPS04000Q- LS GIUSEPPE BERTO (MOGLIANO VENETO) 
A TVPM02000G- IM VERONESE (MONTEBELLUNA) 
PROVENENTE DA POSTI DI SOSTEGNO 
PUNTI 42 
 
TITOLARITA’ CONFERMATA A TVPS04000Q- LS GIUSEPPE BE RTO (MOGLIANO VENETO) 
 
14.SPONZA CRISTINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/ 6/75 (TV) 
DA TVRH06000P- IPSSAR BELTRAME (VITTORIO VENETO) 
A TVRI00701A- IPSIA VITTORIO V.(S.C. I.S.VITTORIO V .) (VITTORIO VENETO) 
SEZ. ASSOCIATA DI VITTORIO VENETO 
PROVENENTE DA POSTI DI SOSTEGNO 



 

e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297   

Area 5 – Settore 2 – Reclutamento e mobilità docenti 
 Responsabili: L. Giovagnorio; F. Tramontano, Referenti G. Persico; E. Talitro 

                                                                                       

 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 edificio 4 - 31100 Treviso 
PUNTI 18 
 
TITOLARITA’ CONFERMATA A TVRH06000P- IPSSAR BELTRAM E (VITTORIO VENETO) 
 
15.TONON GIOVANNA . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . 14/10/79 (TV) 
DA TVPM02000G- IM VERONESE (MONTEBELLUNA) 
A TVPC021018- LIC.CLASS."DA COLLO" (CONEGLIANO) 
SEZ. ASSOCIATA DI CONEGLIANO 
PROVENENTE DA POSTI DI SOSTEGNO 
PUNTI 42 
 
TITOLARITA’ CONFERMATA A TVPM02000G- IM VERONESE (M ONTEBELLUNA) 
 
 

I Dirigenti Scolastici sono pregati di notificare il presente provvedimento ai docenti in servizio 
nelle proprie sedi scolastiche. 
 
 

 
 
 

FTO Il Dirigente 
Dott.ssa Barbara Sardella 

 
FT 
 
 
 
 
Alle scuole di ogni ordine e grado della provincia  
Al sito 


